
 
 

UCHWAŁA NR XL/397/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PAKOŚCI 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.1)), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz.U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.2)) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r. 
poz. 583 z późn. zm.3)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/287/2021 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 29 grudnia 2021r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2022 rok, zmienionej uchwałą Nr XXX/301/2022 z dnia 17 lutego 
2022r., uchwałą Nr XXXI/311/2022 z dnia 29 marca 2022r., uchwałą Nr XXXII/325/2022 z dnia 31 maja 
2022r. oraz uchwałą Nr XXXIII/335/2022 z dnia 23 czerwca 2022r., uchwałą Nr XXXIV/341/2022 z dnia 
12 lipca 2022r., uchwałą Nr XXXV/360/2022 z dnia 27 września 2022r., uchwałą Nr XXXVI/377/2022 z dnia 
27 października 2022r., uchwałą Nr XXXVII/381/2022 z dnia 9 listopada 2022r., uchwałą Nr 
XXXVIII/382/2022 z dnia 29 listopada 2022r. oraz uchwałą Nr XXXIX/394/2022 z dnia 13 grudnia 2022r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonać zmian w planie dochodów budżetowych poprzez: 

- zwiększenie środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w dziale 853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej o kwotę 642 600,00 zł, 

- zwiększenie środków z Funduszu Pracy w dziale 855 Rodzina o kwotę 3 000,00 zł, 

- przeniesienie na kwotę 2 882 778,00 zł,       
 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) dokonać zmian w planie wydatków budżetowych poprzez zwiększenie o kwotę 645 600,00 zł,
 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) § 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Dochody budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 64 154 445,84 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 58 010 203,55 zł, w tym: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022r. poz. 583, 1005, 1079 i 1561. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022r. poz. 584, 830, 930, 1002, 1087, 

1161, 1383, 1561, 1692 i 1733. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 stycznia 2023 r.

Poz. 36



a) dochody własne 29 513 909,25 zł, 

b) subwencje 8 125 163,00 zł, 

c) dotacje celowe 20 371 131,30 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 417 696,04 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 6 144 242,29 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 550 000,00 zł, 

b) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 30 000,00 zł, 

c) dochody ze sprzedaży składników majątkowych 75,00 zł, 

d) dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje 5 564 167,29 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 852 084,59 zł.” 

4) § 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Wydatki budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 69 357 448,74 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 56 430 217,66 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 35 248 265,27 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 296 198,31 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 952 066,96 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 2 309 308,18 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 17 811 694,41 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 290 949,80 zł, 

e) obsługa długu 770 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 12 927 231,08 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 845 931,08 zł, w tym z tytułu dotacji i środków                       
na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 268 722,78 zł, 

b) dotacje na zadania majątkowe 81 300,00 zł." 

5) Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 5 203 002,90 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 2 528 047,07 zł, wolnymi 
środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w wysokości 2 127 955,83 zł oraz przychodami 
z tytuły zaciąganych kredytów w kwocie 547 000,00 zł, 

6) załącznik „Plan finansowy dochodów i wydatków realizowanych w ramach funduszu przeciwdziałania 
COVID-19” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

7) § 14 uchwały pozostaje bez zmian: 

„§ 14. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na: 

1. Pokrycie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł. 

2. Finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 547 000,00 zł.”; 

8) § 15 uchwały pozostaje bez zmian: 

„§ 15. Upoważnia się Burmistrza do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 36



1. Zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości 
poszczególnych limitów zobowiązań na: 

1) pokrycie przejściowego deficytu budżetu w wysokości 1 000 000,00 zł. 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 547 000,00 zł. 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia 

ze stosunku pracy oraz w planie wydatków majątkowych, z wyłączeniem przeniesień wydatków 
między działami. 

3. Przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym nie wymienionym w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowymi w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy. 

4. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu Gminy. 

5. Dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Pakość, w tym dokonywania 
przeniesień między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywania czynności, o których mowa 
w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, w celu realizacji 
zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pakości. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Oset 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 36



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 36



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 36



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 36



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 36



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 36



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 36



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 36


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 14 Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 14 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 15
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 15 Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 15 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 15 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 15 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 15 Ustęp 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-01-02T08:49:43+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




